Casalpino Persica arbor est parua, citissimè omnium senescens. Eius genera plura: quædam os habent à pericarpio explicabile: quædam id pertinaciter adherens, quod genus Duracinum appellatur. Figurâ quoque differunt: nam quædam orbiculata, rimula quadam in latere: quædam in rotunditate oblonga, quod genus Carista cognoscitur.

Tom. 1.

minatur: Colore alia candicant: alia modico rubore aspersa sunt, præcipue quæ Solè spectant, & intus in ossis contactu: alia Buxea ex toto, quæ à Cotoncis cognominata omnium tardissime maturantur: quædam enim præcoeia sunt, insita super Amygdalam, Nuciperfica vocant, nucleo etiã grato. Aliud est genus Persicorum quod recensuit Plin. inter Pruna: Græci quidam Rhodacena appellant, fortè à roseo floris colore.

Io. Agricola quoque ex iis est qui Pomum Persicum in sua terra lethale dicunt, quod aliò transplantatum admodum suaue & ventriculo gratum reddatur, licet succus eius valde corruptioni obnoxius sit, atque ob id initio mensæ expetendus.

Dod. qui Malum Persicam vocat eandem ferè de differentiis habet quæ Casalp. Persica (addit) nullam ferentia lanuginem, sed glabra, læuia, exterius interiore carne virentia, aliis duriora: nucleus Amygdalo persimilis, medium quoddam genus inter Persicum & Amygdalum videtur: vulgè Persenix, aut Persenax appellant: Latine id Nuciperficam sonat.

Camæ. Genuensia cæteris omnibus præfert, eosque taxat qui Perseam & Persicam malum confundunt. Sed specialius H. Lugd. illud docet his verbis Nicander aduersus Cerussæ venenum remedia docens Perseæ nuce pro Persicorum nucleis intelligere videtur: nam Dioscor. exhibet. (Quid si apud Diosc. legendum sit Nicander?) Paulus verò sicut & Nicander ad id laudat, ut ipse Nicander inter Persicam malum nihil discriminis nouisse videatur, & contra ipsum imprimis dictum esse credibile sit, quod Plinius dixit: Nicander in Theriacis dixit Phalangij genus Perseæ foliis innutriti. Scholiastes Soltratum citat, qui scribit, Perseam Rhodaceneam vocari, & ex Æthiopia in Ægyptum translata fuisse, ut iam aliquoties ex diuersis autoribus inculcatum. At Rhodacena nihil aliud est, quam Malus Persica & Rhodacena Persica mala.

Nicandri interpret, inquit Gorraeus, Nicandri versibus subiungit. Perseæ ossa, Persicorum ossa, siue nuclei euentem habent amaritudinem. Proinde calcantur & detergant. Est autem Persea arbor à Persea dicta. Ex quibus intelligitur Nicandri interpretem aperto errore Perseam & Malum Persicam eandem arborem putasse.

Scribit Rauuolffius ex relatu cuiusdam mercatoris Persæ, Persica Persianis nota esse, & nominari Hel, quæ ut quidam volunt, non ita venenata ut Perseæ fructus. Laudant enim nucleos pro antidoto venenorum. Quod autem parui fiant, accidit quia sibi persuadent Nimrodæ Persica mala sua magia ita intoxicasse, ut ab eo tempore non sint edendo.